Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Ponte Nova - MG, 4 de outubro de 2022.

Oficio nº 0770/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Comunica requerimentos apresentadas na reunião plenária do dia

03/10/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa.  requerimentos apresentados na reunião plenária do

dia 03/10/2022, solicitando informações de interesse público:

1) EMERSÂNIO PINHEIRO DE CARVALHO

Req. 0235/2022 - Solicita informações sobre providências relacionadas a trecho

em depressão na rua Felisberto Leopoldo.

Os moradores desejam saber se o Executivo tomou ou vai tomar alguma

providência no trecho que cedeu na via em frente à Fábrica de papel, na rua

Felisberto Leopoldo há cerca de um ano, aumentando os riscos de acidentes,

estreitando a via.

2) ANDRÉ PESSATA NASCIMENTO

Req. 0239/2022 - Informar sobre previsão de restauração da Estação do

Chopotó.

Informar ainda se já houve ações com a população das proximidades com fins

de entender o que a comunidade quer para o local e de resolver a situação da

família que reside na estação do Chopotó. Em caso positivo, informar quais

ações foram realizadas e quais as definições foram tomadas a partir destas

ações esclarecendo se existe definição de quando será iniciada a

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

reforma/recuperação do imóvel, tendo em vista a aprovação do conselho;

informar se o projeto para o local já foi feito; se já foi feito o plano turístico para

o local.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente